
wiadomości

Cieszyn uczcił pamięć Żołnierzy Wyklętych
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Co roku 1 marca w całej Polsce obchodzony jest Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. W
wielu miastach organizowane są tego dnia uroczystości, których nie zabrakło również w
Cieszynie. I tak w sali sesyjnej wysłuchano wykładu Haliny Szotek oraz złożono kwiaty pod tablicą
upamiętniającą tych którzy zostali skazani na karę śmierci.

Wczoraj (01.03) w cieszyńskim Ratuszu odbyły się uroczystości upamiętniające Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy
Wyklętych. W obchodach tych zorganizowanych przez Stowarzyszenie „Wszechnica” przy honorowym patronacie
Burmistrza Miasta Cieszyna udział wzięli przedstawiciele Urzędu Miasta, Starostwa Powiatowego oraz zaproszeni goście, a
także młodzież cieszyńskich szkół i świadkowie tamtych wydarzeń.

Burmistrz Ryszard Macura witając serdecznie uczestników spotkania zwrócił się zwłaszcza do tych którzy pamiętają
powojenne wydarzenia oraz do ich rodzin. Z ogromnym ukłonem dziękuję, że wytrwaliście przez tyle lat, jesteście
dla nas przykładem tego, że warto być wiernym najważniejszym wartościom.

Uroczystości zainaugurował wykład na temat żołnierzy wyklętych, który wygłosiła Halina Szotek znana i ceniona historyk ze
Skoczowa. Za każdym razem kiedy mam kontakt z tą żywą historią, z ludźmi którzy pamiętają tamte czasy, to nie
tylko dowiaduję się wielu wspaniałych rzeczy ale jestem emocjonalnie poruszona. (…) Ci ludzie mówią z takim
wzruszeniem. Minęło 70 lat, a oni wspominają tamte wydarzenia w taki sposób, jak gdyby było to coś bardzo
świeżego. To jest autentyczne, więcej warte niż przeczytanie na ten temat wielu książek – mówiła Szotek.

Po wysłuchaniu historycznego wykładu złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą tych którzy zostali skazani na karę
śmierci – "W hołdzie Żołnierzom Wyklętym Polskiego Podziemia Niepodległościowego Oddziału Wędrowiec oraz Narodowej
Organizacji Wojskowej, którzy stanęli do walki z komunistycznym zniewoleniem, zamordowanym w wyniku zbrodni
sądowych, na mocy wyroków śmierci wydanych w Cieszynie od czerwca do października 1946 roku".

Jak podkreślali organizatorzy uroczystość była wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa,
niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny.
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